
 
 Comune di Dicomano 
 Provincia di Firenze 

 

 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Dicomano lì  

UFFICIO PROPONENTE 

Il Funzionario Delegato 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
Ufficio: ASSISTENZA SOCIALE 

 

Numero 126 Del 03-12-15 

Registro generale n. 542 

 

Oggetto: DELIBERAZIONE  GIUNTA  REGIONALE 250/2013 - MISURA 

 STRAORDINARIA  E  SPERIMENTALE  PER LA PREVENZIONE 

 DELL'ESECUTIVITA'  DEGLI  SFRATTI  PER MOROSITA' - 

 APPROVAZIONE AVVISO E MODELLO DI DOMANDA. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

Richiamato il decreto sindacale n.8 del 2015 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta 

le funzioni di Responsabile del Servizio Affari Generali e alla Persona; 

 

Dato atto del rispetto della deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 3.9.2009  con la 

quale sono state adottate le misure organizzative volte all’attuazione dell’art. 9, comma, del 

D.L. 1.7.2009, n. 78, convertito ini Legge n. 102 del 3.8.2009 e di quanto previsto dall’art. 1 

del D.Lgs. n. 192/2012; 

 

Con la presente determinazione assunta ai sensi di quanto disposto dall’art. 36 dello Statuto 

comunale e dal vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e nel 

quadro dei compiti e dei poteri di gestione del Bilancio; 

 

Attestata l’assenza di conflitti di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 come 

introdotto dalla L. n. 190/2012; 

  

Visto l’art. 147/bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d), del decreto legge 

10 ottobre 2012, n. 213 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa 

e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito 

parere; 

 

Richiamato l'art.9 comma 5, del Regolamento Comunale sui controlli interni; 

 



DETERMINE SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI E SPORT n. 126 del 03-12-2015  -  pag. 2  -  Comune di Dicomano 

 

                                                 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale Toscana n.250 del 15/04/2013 avente per 

oggetto "Contributi al sostegno della locazione. Misura straordinaria e sperimentale per la 

prevenzione dell'esecutività degli sfratti per morosità.Rendicontazione ed esiti della 

sperimentazione.Modifiche ed integrazioni agli indirizzi operativi, criteri e modalità" e le 

successive deliberazioni n.1089/2013 e 1082/2014; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123  del 19/11/2015 di approvazione delle 

modalità operative, dei criteri ed indirizzi per l'accesso al contributo da parte dei nuclei 

familiari soggetti a sfratti per morosità di cui alla deliberazione di cui sopra; 

 

Ritenuto necessario di avviare la procedura prevista dalle norme e dai provvedimenti sopra 

richiamati; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare lo schema di "Avviso Pubblico" e di domanda, allegati come parte 

integrante al presente provvedimento, per l'accesso ai "Contributi al sostegno della 

locazione.Misura straordinaria e sperimentale per la prevenzione dell'esecutività degli 

sfratti per morosità" dei nuclei familiari in temporanea difficoltà economica, 

determinata dalla perdita o dalla diminuzione della loro capacità reddituale in 

conseguenza della crisi economica, colpiti da un provvedimento di sfratto per 

morosità, come stabilito dalla delibera della Giunta Regionale n.250/2013 e successive 

deliberazioni n.1089/2013 e 1082/2014; 

 

2. di stabilire che il termine ultimo per la presentazione delle domande  è il 31 dicembre 

2015; 

 

3. di dar corso agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come previsto dal 

D. Lgs.n.33/2013; 

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Cristina Braschi. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             f.to Braschi Cristina 

 



DETERMINE SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI E SPORT n. 126 del 03-12-2015  -  pag. 3  -  Comune di Dicomano 

 

                                                 

 

Oggetto: DELIBERAZIONE  GIUNTA  REGIONALE 250/2013 - MISURA 

 STRAORDINARIA  E  SPERIMENTALE  PER LA PREVENZIONE 

 DELL'ESECUTIVITA'  DEGLI  SFRATTI  PER MOROSITA' - 

 APPROVAZIONE AVVISO E MODELLO DI DOMANDA. 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147-bis e 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000, 

attestante la copertura finanziaria con esito: Favorevole. 

 
 

Dicomano, lì  03-12-15  

 

              Il Ragioniere 

F.to Simonetti Maria 

___________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente é stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente dal           e così per 15 

giorni consecutivi. 

 

Dicomano, li          

UFFICIO SEGRETERIA 

 

 


